
Ellhofen - Bevölkerung 

Datengrundlage: Landesamt für Statistik Baden-Württemberg
Abbildungen und Berechnungen: Regionalverband Heilbronn-Franken
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Ellhofen - Bevölkerung 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029
#NV #NV #NV #NV #NV #NV #NV

3364 3360 3355 3350 3345 3339 3334
3795 3803 3806 3809 3810 3812 3813
3816 3836 3834 3849 3857 3863 3870

Datengrundlage: Landesamt für Statistik Baden-Württemberg
Abbildungen und Berechnungen: Regionalverband Heilbronn-Franken
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Ellhofen - Beschäftigung 

Datengrundlage: Statistik der Bundesagentur für Arbeit
Abbildungen und Berechnungen: Regionalverband Heilbronn-Franken
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Ellhofen - Pendlerverflechtungen 2020

Datengrundlage: Statistik der Bundesagentur für Arbeit
Abbildungen: Regionalverband Heilbronn-Franken (keine Berücksichtigung von Werten unter 30)
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Ellhofen - Wohnungsbestand und -entwicklung 

Datengrundlage: Statistisches Landesamt Baden-Württemberg (ab 2011: Zensus 2011)
Abbildungen und Berechnungen: Regionalverband Heilbronn-Franken

2,189

2,209

2,178

2,145

2,124

2,126

2015

2016

2017

2018

2019

2020

0 %
2 %
4 %
6 %
8 %

10 %
12 %
14 %
16 %

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Ellhofen

Landkreis Heilbronn

Verdichtungsraum

Region Heilbronn-
Franken
Baden-Württemberg

Belegungsdichte in Ellhofen

Entwicklung des Wohnungsbestands in Ellhofen und B.-W. (seit 2011)

1.
53

8

1.
55

8

1.
58

6

1.
59

4

1.
62

7

1.
65

4 1.
70

7

1.
73

6

1.
74

5

1.
75

8

20
11

20
12

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

20
19

20
20

Wohnungen in Wohn- und 
Nichtwohngebäuden in Ellhofen

1,
25

1,
54

1,
17 1,
14 3,

30

2,
44

13
,2

5

5,
00

1,
00 1,
33

15

20

27

8

33

22

53

30

6

12

0
10
20
30
40
50
60
70

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
0,00

4,00

8,00

12,00

16,00

20,00
Wohnungen pro Wohngebäude WohnungenBaufertigstellungen in Ellhofen

5,98

6,63

3,21

3,64

2,99

3,60

2,80

3,08

Ellhofen (2011 - 2015)

Ellhofen (2016 - 2020)

Landkreis Heilbronn (2011 - 2015)

Landkreis Heilbronn (2016 - 2020)

Region Heilbronn-Franken (2011 - 2015)

Region Heilbronn-Franken (2016 - 2020)

Baden-Württemberg (2011 - 2015)

Baden-Württemberg (2016 - 2020)

durchschnittliche jährliche Zahl an 
baufertiggestellten Wohnungen pro 1.000 
Einwohner 

71
,9

 %

68
,8

 %

60
,3

 %

66
,0

 %

61
,2

 %

El
lh

of
en

La
nd

kr
ei

s 
H

ei
lb

ro
nn

Ve
rd

ic
ht

un
gs

ra
um

Re
gi

on
 H

ei
lb

ro
nn

-
Fr

an
ke

n

Ba
de

n-
W

ür
tt

em
be

rg

2010 2015 2020Einfamilienhäuser

Grafik: Regionalverband Heilbronn-Franken 2021

Grafik: Regionalverband Heilbronn-Franken 2021

Grafik: Regionalverband Heilbronn-Franken 2021

Grafik: Regionalverband Heilbronn-Franken 2021

Grafik: Regionalverband Heilbronn-Franken 2021

Grafik: Regionalverband Heilbronn-Franken 2021



Ellhofen - Flächenentwicklung 

Datengrundlage: Landesamt für Statistik Baden-Württemberg
Abbildungen und Berechnungen: Regionalverband Heilbronn-Franken

586 ha

GemarkungsflächeFlächennutzung von Ellhofen (2020)

194 ha 349 ha 37 ha

0 
%

10
 %

20
 %

30
 %

40
 %

50
 %

60
 %

70
 %

80
 %

90
 %

10
0 

%

Siedlungs- und Verkehrsfläche Landwirtschaftsfläche Waldfläche Wasserfläche übrige Nutzungsarten

194 ha

Siedlungs- und Verkehrsfläche von Ellhofen (2020)

53 ha 31 ha 79 ha 17 ha

0% 10
%

20
%

30
%

40
%

50
%

60
%

70
%

80
%

90
%

10
0%

Wohnbaufläche Gewerbe- und Industriefläche Flächen gemischter Nutzung
Verkehrsfläche Erholungsfläche übrige Nutzungsarten

0 %

1 %

2 %

3 %

4 %

5 %

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Ellhofen

Landkreis Heilbronn

Verdichtungsraum

Region Heilbronn-Franken

Baden-Württemberg

Entwicklung der Siedlungs- und Verkehrsfläche in Ellhofen (seit 2011)

638 
EW/km²

315 
EW/km²

870 
EW/km²

192 
EW/km²

311 
EW/km²

Ellhofen

Landkreis Heilbronn

Verdichtungsraum

Region Heilbronn-Franken

Baden-Württemberg

Bevölkerungsdichte - 2020
(bezogen auf Gemarkungsfläche)

1.927 
EW/km²

1.763 
EW/km²

2.917 
EW/km²

1.387 
EW/km²

2.112 
EW/km²

Ellhofen

Landkreis Heilbronn

Verdichtungsraum

Region Heilbronn-Franken

Baden-Württemberg

Siedlungsdichte - 2020
(bezogen auf Siedlungsfläche)

Grafik: Regionalverband Heilbronn-Franken 2021

Grafik: Regionalverband Heilbronn-Franken 2021

Grafik: Regionalverband Heilbronn-Franken 2021


